
Cod. Proposta 8907
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

ORIGINALE
Comune diCAVALLINO-TREPORTICITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE E S.U.A.P.

DETERMINAZIONE R.G n. 90 data 28/01/2025

OGGETTO:
Avviso per la formazione di una graduatoria per il rilascio di n. 11 nulla osta per
l’esercizio del commercio itinerante sul demanio marittimo per la stagione
turistica 2025. Settore non alimentare. Approvazione avviso e modulistica.



Cod. Proposta 8907
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

IL DIRIGENTE
Premesso che:
– con deliberazione di consiglio comunale n. 96 del 17/12/2024, esecutiva, è stato approvato il Docu mento Unico Di Programmazione (DUP)  periodo 2025 2027;
– con deliberazione di consiglio comunale n. 97 del 17/12/2024, esecutiva, è stato approvato il Bilan cio di Previsione Finanziario 2025 2027;
– con deliberazione di giunta comunale n. 154 del 31/12/2024, esecutiva, è stato approvato il PianoEsecutivo di Gestione (PEG) periodo 2025 2027;

Vista la Legge della Regione del Veneto in materia di Turismo n. 33/2002 e s.m.i. con la quale la Regione tra sferisce ai comuni le funzioni gestionali delle aree demaniali marittime con finalità turistico ricreativa;
Preso atto degli indirizzi impartiti dall’Amministrazione comunale con deliberazione di G.C. n. 04 del09.01.2025 secondo i quali:
– è opportuno avviare la procedura per consentire la vendita itinerante alimentare e non sul demaniomarittimo per la stagione turistica 2025;
– è fissato in n. 32 il tetto massimo numerico di nulla osta da rilasciare agli operatori esercenti l’attivi tà di commercio su area demaniale marittima con finalità turistico ricreativa in forma itinerante, sud divisi per tipologie merceologiche e precisamente in n. 21 settore alimentare e n. 11 settore non ali mentare;
– sono individuati i criteri di priorità per la formazione di una graduatoria per il rilascio dei nulla ostaper l’esercizio del commercio itinerante sul demanio marittimo;

Ritenuto di procedere alla formazione di una graduatoria per il rilascio di 11 nulla osta temporanei destinatiall’esercizio dell’attività itinerante non alimentare sul demanio marittimo;
Accertata la necessità di stabilire che le domande debbano pervenire entro il 15 marzo 2025 dando atto cheil rilascio del nulla osta, in seguito all’approvazione della graduatoria con individuazione degli aventi diritto,sarà rilasciato previo riscontro positivo della regolarità contributiva;
Visto l’allegato schema di avviso di selezione, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le normeper la partecipazione alla selezione da parte degli interessati;
Dato atto che l’avviso di selezione contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per pre sentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione deve essere approvato con prov vedimento specifico;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visti:
– il D.lgs. 31 marzo 1998, n. 114 Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a normadell’art. 4, comma 4, L. 15.03.1997 n. 59;
– la DGR n.2113 del 02.08.2005 LR 06.04.2001 n.10 Nuove norme in materia di commercio su aree pub-bliche. Criteri Applicativi. Modifiche alla DGR 1902 del 20.07.2001 ess.mm.ii;
– la Legge Regionale 4 novembre 2002, n. 33 Testo Unico delle leggi regionali in materia di turismo;
– il Piano del Commercio su aree pubbliche di Cavallino Treporti approvato con DCC n. 17 del09.04.2002 e ss.mm.ii.;
– Visto il D.lgs. n. 267/2000 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-cesso ai documenti amministrativi;
– Visto il D.lgs. n. 165/2001;
– Visto lo Statuto Comunale approvato con DCC n. 07 del 30.01.2002 e ss.mm.ii;
– Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accessoapprovato con DGC n. n 8 del 24.01.2006 e ss.mm.ii;



Cod. Proposta 8907
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (VE) - tel. 041.2909711mail: protocollo@comunecavallinotreporti.it -PEC protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.ithttps://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’atto del Sindaco n. 07 del 28.06.2022;
Dato atto dell’insussistenza in capo al sottoscritto Responsabile del procedimento dei motivi, anche poten ziali, di conflitto di interesse nel presente procedimento, agli effetti dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm;

DETERMINA
1. Di indire una procedura selettiva per la formazione di una graduatoria per il rilascio di n. 11 nulla ostaper lo svolgimento del commercio in forma itinerante di natura non alimentare su area demanialemarittima per la stagione turistica 2025;
2. Di approvare lo schema di avviso pubblico allegato sub A) e il modello di domanda allegato sub B) al la presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
3. Di dare atto che la valutazione dell’ammissibilità delle domande sarà effettuata dalla dott.ssa Pame la Penzo Dirigente dell’Area Economico Finanziaria;
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all’articolo147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità del presente provvedimento in ordine alla re golarità tecnica, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è resounitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internetai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
6. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Cavallino Treporti e sul sitoInternet del Comune di Cavallino Treporti nella sezione “BANDI DI GARA E CONTRATTI  ALTRI BAN DI”;
7. Di stabilire che qualora venisse accertata l’impossibilita di dare attuazione concreta alle misure perlo svolgimento dell’attività in sicurezza, l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere conil rilascio dei nulla osta;
8. Di informare che, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/1990, la responsabile del procedimento è ladott.ssa Antinisca Smerghetto, Responsabile del Servizio Attività produttive ed Economiche;
9. Di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio Demanio e al Corpo di Polizia Locale;
10. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta ge nerale e la pubblicazione all’Albo.

Cavallino Treporti, 28/01/2025
Il DirigenteDott.ssa PAMELA PENZO(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

 
A V V I S O   P U B B L I C O 

 

OGGETTO: AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL RILASCIO DI N. 11 NULLA OSTA 
PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE NON ALIMENTARE SUL DEMANIO MARITTIMO PER LA 
STAGIONE TURISTICA 2025. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 09.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale sono stati fissati gli indirizzi per il rilascio dei nullaosta all’esercizio del commercio in forma 
itinerante sulle aree demaniali marittime per la stagione turistica 2025; 
 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 114; 
 

Vista la Legge regionale 4 novembre 2002, n. 33; 
 

Visto il Piano del Commercio su aree pubbliche di Cavallino-Treporti; 
 

In attuazione della propria determinazione n. 90 del 28.01.2025 di indizione dell’avviso di selezione per la 
formazione di una graduatoria per il rilascio di n. 11 nulla osta per l’esercizio del commercio itinerante 
non alimentare sul demanio marittimo per la stagione turistica 2025; 
 

RENDE NOTO 
 

Che le imprese in possesso dell’autorizzazione per l’esercizio del commercio itinerante su aree pubbliche, 
possono far pervenire la domanda di assegnazione del nulla osta per l’accesso al litorale del Comune di 
Cavallino-Treporti perentoriamente entro il 15 marzo 2025. 
I requisiti richiesti per partecipare alla selezione, da possedere alla data di scadenza per la presentazione 
della domanda, sono: 

 essere titolare dell’autorizzazione per commercio su area pubblica in forma itinerante per il 
settore non alimentare; 

 essere in regola con la propria posizione contributiva; 

 essere in possesso dei requisiti professionali e morali necessari per l’esercizio del commercio in 
forma itinerante sulle aree pubbliche prescritti dalla normativa vigente in materia; 

 che non sussistano nei propri confronti "cause di divieto, di decadenza o di sospensione” di cui all' 
art. 10 della legge 31 maggio 1965 n. 575 (antimafia); 
 

Tutti i requisiti di cui sopra devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la 
presentazione delle domande di selezione e devono essere auto dichiarati, ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e s.m.i., nella domanda stessa.  
L’accertamento della mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione della selezione 
e per il rilascio del nulla osta, comporta, in qualunque tempo, la decadenza del nulla osta. 
 

La domanda di selezione dovrà essere presentata esclusivamente sulla modulistica allegata al presente 
avviso, riportando tutte le indicazioni in esso contenute, indirizzata al Sindaco del Comune di Cavallino 
Treporti - Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 1 - 30013 Cavallino Treporti (VE) e DOVRA’ PERVENIRE ENTRO 
IL 15.03.2025. Tale termine è perentorio e la sua mancata osservanza comporta l’esclusione dalla 
selezione. 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

Sono previste esclusivamente le seguenti modalità di presentazione delle domande: 
 

1. consegna diretta a mano all'Ufficio Protocollo del Comune di Cavallino-Treporti avendo cura di indicare 
sulla busta: “AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL RILASCIO DI N. 11 NULLA 
OSTA PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE NON ALIMENTARE SUL DEMANIO 
MARITTIMO”, nonché il nome e il cognome del partecipante, tassativamente entro la scadenza del 
bando ed esclusivamente nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì dalle ore 8:45 alle ore 13:00, il 
martedì anche dalle ore 15.00 alle ore 17:00; 

2. trasmissione tramite servizio postale a mezzo raccomandata, con avviso di ricevimento, avendo cura 
di indicare sulla busta: “AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL RILASCIO DI N. 
11 NULLA OSTA PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE NON ALIMENTARE SUL DEMANIO 
MARITTIMO”, nonché il nome e il cognome del partecipante, al seguente indirizzo: Comune di 
Cavallino Treporti - Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 1 - 30013 Cavallino Treporti (VE), entro la scadenza 
del bando (a tal fine farà fede il timbro dell’ufficio postale accettante). 
Non saranno comunque prese in considerazione le domande che, anche se spedite nei termini, 
pervengano al Comune non oltre il decimo giorno dalla scadenza del bando; 

3. trasmissione tramite posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: 
protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it entro la scadenza del bando (a tal fine fa fede la 
data di invio certificata dal gestore della stessa PEC). Nella PEC di trasmissione della domanda l’oggetto 
dovrà chiaramente riportare “AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL RILASCIO 
DI N. 11 NULLA OSTA PER L’ESERCIZIO DEL COMMERCIO ITINERANTE NON ALIMENTARE SUL 
DEMANIO MARITTIMO”, nonché il nome e cognome del partecipante. 
La domanda di partecipazione al concorso ed i relativi allegati inviati tramite PEC, dovranno essere 
tutti esclusivamente in formato PDF, pena la non ammissione alla procedura in oggetto. La validità 
dell’invio tramite PEC è subordinata all’utilizzo da parte del partecipante di una casella di posta 
elettronica certificata (PEC), non sarà pertanto ritenuto valido/ammissibile l’invio da casella di posta 
elettronica semplice/ordinaria anche se indirizzata alla PEC del Comune. 

 

Si precisa, inoltre, che: 
a) per le domande inoltrate in forma cartacea (punti 1 e 2 del presente articolo) le stesse, a pena di 

esclusione, devono riportare la firma autografa estesa del rappresentante legale unitamente a 
copia fotostatica (fronte-retro) non autenticata di un documento di identità in corso di validità. 
Non è richiesta l’autenticazione della sottoscrizione (ex D.P.R. 445/2000); 

b) per le domande e relativi allegati trasmessi tramite posta elettronica certificata (PEC) gli stessi 
devono essere, a pena di esclusione, inviati con una delle seguenti modalità: 

- sottoscritti mediante firma digitale, in corso di validità, da parte del rappresentante 
legale, rilasciata da uno degli Enti Certificatori iscritti nell’elenco del CNIPA (DigitPa); 

- inviati dal rappresentante legale tramite posta elettronica certificata intestata allo stesso. 
 

L’Amministrazione non si assume responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendenti da 
inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva comunicazione del 
cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, per eventuali disguidi postali o comunque imputabili 
a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 
L’Amministrazione comunale per motivi di pubblico interesse o per qualsiasi altro motivo ha facoltà di 
revocare la selezione stessa. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare, anche a campione, quanto dichiarato e prodotto dal 
candidato. Qualora dal controllo emerga la non veridicità di quanto dichiarato o prodotto, il partecipante 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione 
non veritiera, oltre a soggiacere alle sanzioni penali previste in ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni 
mendaci. 
Ai fini della presente procedura, è fatto obbligo al concorrente di indicare l’elezione di domicilio in una 
casella di PEC. Nulla indicando, si considererà valida quella riportata nella visura camerale e/o all’indice 
nazionale INIPEC. 
L’assegnazione del nullaosta è determinata dall’utile posizionamento in graduatoria dell’impresa 
concorrente.  
Le graduatorie saranno approvate presumibilmente entro venerdì 04 aprile 2025 (salvo impedimento 
dovuto al protrarsi dell’istruttoria per cause non imputabili a questo Ufficio) e verranno pubblicate nel 
sito istituzionale del Comune. 
 

Il rilascio del nullaosta avverrà entro il 30 aprile 2025, previa dimostrazione da parte dell’impresa 
assegnataria della capacità di dare pronto avvio all’attività, comunque nei termini dichiarati nella 
domanda ed oggetto di specifica valutazione, anche mediante dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà su modello approvato dallo scrivente. 
 

Le domande saranno valutate sulla base dei seguenti criteri di priorità: 
 

1. QUALIFICAZIONE DELL’IMPRENDITORE E DEI SUOI COLLABORATORI 

Descrizione 

attitudine dell’imprenditore ad aggiornare e a sviluppare le proprie conoscenze, sfruttando 
le opportunità di formazione offerte dal Comune di Cavallino Treporti per la migliore 
conoscenza del sistema turistico. Saranno positivamente valutate la frequenza di corsi nelle 
specifiche materie individuate anno per anno nel programma del Patentino dell’Ospitalità e 
del Ben-Essere. 
Sarà altresì valutata la frequenza di corsi nelle medesime materie organizzati da Enti di cui 
all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 o dalle Associazioni di categoria. (max 14 punti) 

Dettaglio PUNTI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

1.a Possesso di un attestato idoneo a certificare la 
conoscenza di una lingua straniera internazionale 
(inglese e tedesco) livello base rilasciato da istituti di 
istruzione superiore riconosciuti dal MIUR e dalla 
Regione (ITS) e conseguito a seguito della 
frequentazione di appositi corsi 

1 punto per lingua 2 

1.b Partecipazione a corsi di formazione organizzati dal 
Comune di Cavallino Treporti nell'ambito del Patentino 
dell'Ospitalità e del Ben-Essere. Per l'anno 2025 sarà 
oggetto di attribuzione di punteggio la frequentazione 
di almeno 4 corsi/seminari. Sarà altresì valutata la 
frequenza di corsi nelle medesime materie organizzati 
da Enti di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 
o dalle Associazioni di categoria. 
 
 

2 punti annui per 
certificazione/attestazione 

dal 2020 
12 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

2. QUALIFICAZIONE DELL’IMPRESA 

Descrizione 

Valutazione dell’attività prestata dall’impresa dalla sua nascita alla data di scadenza del 
bando. Comportano valutazione positiva la maggiore anzianità di iscrizione al REA per la 
specifica attività di commercio su aree pubbliche. Sono inoltre valutate positivamente le 
pregresse attività svolte sul demanio marittimo e sul demanio marittimo di Cavallino 
Treporti, purché regolarmente autorizzate. (max 50 punti) 

Dettaglio PUNTEGGI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

2.a Inizio dell’attività di vendita al dettaglio su aree 
pubbliche registrata nel REA dell’impresa 

2 punti per anno o frazione, 
compreso quello in corso 

20 

2.b Aver esercitato il commercio in forma itinerante sul 
demanio marittimo (ciascuna stagionalità è riferita ad 
un anno maturato negli ultimi dieci anni) 

2 punti per provvedimento 20 

2.c Aver esercitato il commercio in forma itinerante sul 
demanio marittimo di Cavallino Treporti (ciascuna 
stagionalità è riferita ad un anno maturato negli ultimi 
dieci anni) 

1 punti per provvedimento 10 

3. QUALIFICAZIONE DEL SERVIZIO DI VENDITA AL DETTAGLIO 

Descrizione 
Valutazione del servizio che il concorrente intende prestare in relazione al miglior 
soddisfacimento delle esigenze dei clienti, alla compatibilità con l’ambito ambientale ed al 
contributo alla funzione di sviluppo del sistema economico territoriale (max 36 punti) 

3.a Compatibilità dell’attrezzatura di vendita con il 
sistema ambientale costiero 

PUNTEGGI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

Dotazione di magazzino di deposito (unità immobiliari 
con identificazione catastale adeguata) del mezzo 
mobile ubicato nel Comune di Cavallino-Treporti  

5 punti assegnati se il 
magazzino di deposito è 
ubicato nel Comune di 

Cavallino-Treporti 

8 

Presenza nel banco mobile di vendita di contenitori per 
rifiuti atti alla raccolta differenziata a disposizione della 
clientela 

2 punti assegnati se il banco 
mobile ha almeno un 

contenitore per la 
differenziata 3 punti se ne 

ha uno in più 

3.b Avvio dell’attività in concomitanza con l’apertura 
delle strutture ricettive del territorio, 
convenzionalmente fissata nel primo giorno di maggio 

PUNTEGGI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

Impegno ad avviare l’esercizio di vendita entro il primo 
maggio  
 

5 

5 
Impegno ad avviare l’esercizio di vendita tra il primo ed 
il quindici maggio 
 

2 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

3.c Continuità e frequenza dell’esercizio di vendita PUNTEGGI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

Disponibilità a presenziare nelle aree demaniali di 
vendita tutti i giorni della settimana  

5 

18 

Disponibilità a presenziare nelle aree demaniali di 
vendita per almeno cinque giorni alla settimana 

3 

Disponibilità a presenziare nelle aree demaniali di 
vendita per meno di cinque giorni alla settimana 

2 

Disponibilità a presenziare nelle aree demaniali di 
vendita solo nel fine settimana 

1 

Impegno a presenziare nelle aree demaniali di vendita 
nella fascia oraria 12:00-17:00 

3 

Impegno all’esercizio dell’attività almeno fino al 15 
settembre 

5 

Impegno all’esercizio diretto del nulla osta, senza 
trasferimento dell’azienda o del suo specifico ramo 

5 

3.d Collaborazione alla promozione di iniziative 
dell’Amministrazione Comunale rivolte ai turisti ed ai 
bagnanti 

PUNTEGGI PARZIALI 
PUNTEGGIO 
MASSIMO 

Disponibilità a sponsorizzare, anche in forma collettiva, 
le campagne informative dell’Amministrazione 
Comunale e le manifestazioni rivolte ai turisti ed ai 
bagnanti 

3 

5 
Disponibilità a promuovere e a dare adeguata visibilità 
alle manifestazioni e alle campagne informative 
dell’Amministrazione Comunale rivolte ai turisti ed ai 
bagnanti 

2 

TOTALE PUNTI 100 

In caso di parità di punteggio finale, precede in graduatoria l’impresa che ha una maggiore anzianità di 
iscrizione al REA. 
 

Si specifica che: 
- tutte le attestazioni, i documenti e le certificazioni che non siano acquisibili d’ufficio, in quanto 
rilasciate da soggetti di diritto privato o comunque non in possesso di altre Pubbliche Amministrazioni, 
dovranno essere allegati in copia; 
- il possesso del magazzino adibito a ricovero del mezzo deve essere dimostrato producendo 
contratto di proprietà o di affitto, oppure un formale impegno alla stipula di un contratto di affitto e/o 
compravendita dell’unità immobiliare con la clausola che, in caso di assegnazione di nulla osta 
demaniale, il contratto registrato sarà formalmente trasmesso all’ufficio entro il 30 aprile 2025. In 
caso di mancato rispetto della scadenza della data del 30 aprile 2025 per la trasmissione del contratto 
registrato, si procederà alla decadenza dell’avente diritto ed allo scorrimento della graduatoria; 

- il possesso del POS, obbligatorio per legge per i commercianti, deve essere dimostrato 
producendo copia del contratto di noleggio/comodato (o similare, anche per estratto) dell’Istituto di 
pagamento; 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

- i corsi di formazione e aggiornamento dichiarati al punto 1.b dovranno essere conclusi entro la 
data di assegnazione del nullaosta. Per i corsi eventualmente non ancora conclusi alla data del 
termine di presentazione delle domande, sarà sufficiente dimostrarne l’iscrizione, salva la necessità di 
trasmissione del titolo, una volta ottenuto; 
- l’assegnazione del punteggio di cui al punto 2.c potrà avvenire solo se sia univocamente 
dimostrabile che il titolo ad accedere all’area demaniale è stato conseguito con la medesima 
autorizzazione per la quale è richiesto il rilascio del nullaosta; 
- il trasferimento dell’azienda o di un suo ramo, quando sia stato dichiarato l’impegno a non farlo, 
comporta la decadenza del titolo e il rigetto dell’eventuale domanda di subingresso nel nullaosta 
conseguito con la dichiarazione mendace; 
- per quanto sopra, ai sensi della DGRV 2113/2005, parte II, art. 5, comma 2, il subentrante 
acquisisce i titoli di priorità posseduti dal precedente titolare, ad eccezione dell’anzianità di iscrizione 
al REA. Detti titoli sono solo ed esclusivamente quelli collegati all’autorizzazione di commercio su aree 
pubbliche, essendo escluso, pertanto, ogni altro titolo conseguito dall’imprenditore a titolo personale. 

 

Alla domanda deve essere allegato a pena di esclusione il pagamento dei diritti di istruttoria, stabiliti in 
euro 250,00, che dovrà essere effettuato esclusivamente mediante il canale Pago PA attraverso il link: 
https://amoneypa.comunedicavallinotreporti.plugandpay.it, indicando come causale il nome del 
richiedente seguito da “nulla osta itinerante”. 
Inoltre nella domanda dovrà essere dichiarato a pena di inammissibilità alla selezione il possesso della 
polizza assicurativa RCT. L’assicurazione RCT deve essere dimostrata dalla polizza e dalla quietanza del 
premio relativo all’anno in corso, se la scadenza per il pagamento è fissata anteriormente alla data di 
presentazione della domanda, oppure dalla quietanza del premio dell’anno 2024 se la scadenza per il 
pagamento è fissata oltre tale data (ferma la necessità di integrare in corso d’anno la quietanza per il 
2025). 
Si ricorda che l’attività deve essere esercitata senza l’uso di attrezzature fisse, mezzi nautici o veicoli, 
utilizzando banchi mobili anche motorizzati o a trazione servo assistita nelle dimensioni massime di: 

 altezza cm. 270; 

 lunghezza cm. 300 del mezzo, oltre all’apertura del panello anteriore e posteriore parasole cm. 
106 (lunghezza) per cm. 116 (larghezza) ciascuno; 

 larghezza cm. 160 del mezzo, oltre all’apertura dei panelli laterali parasole cm. 256 (lunghezza) 
per cm. 116 (larghezza) ciascuno; 

e comunque, indipendentemente dalle succitate dimensioni, sino ad una misura massima d’ingombro pari 
a 131.984 cmq. 
 

Si applica, inoltre, ogni prescrizione prevista dalle disposizioni di legge vigenti e dalle norme regolamentari 
di questo Comune, nonché dall’ordinanza che verrà adottata, in relazione alla prossima stagione estiva, 
sulla disciplina delle attività balneari. 
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE (Regolamento generale sulla protezione dei dati - 
GDPR) si fa presente che il trattamento dei dati personali, svolto con strumenti informatici e/o cartacei 
idonei a garantire la sicurezza e riservatezza dei dati stessi, potrà avvenire, nel rispetto dei principi del 
GDPR, e saranno raccolti presso il Servizio attività produttive e economiche del Comune di Cavallino 
Treporti e trattati unicamente per le finalità di gestione della presente selezione comunque per finalità di 
interesse pubblico e per adempiere obblighi legali. Ai sensi della L. 69/2009 e del D.Lgs. n. 33/2013, i dati 



 

Comune di 

Cavallino - Treporti 
(Città Metropolitana di Venezia) 

________ 
Servizio Attività Economiche e Produttive 

 

 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II n. 3, 30013 Cavallino-Treporti (Ve)  

  www.comune.cavallinotreporti.ve.it  

e-mail: commercio@comunecavallinotreporti.it   

PEC: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  

Ricevimento: su appuntamento 

 

 

 
 

raccolti in virtù della normativa disciplinante la presente procedura, potranno essere trattati e diffusi in 
forma di pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sia nell’Albo Pretorio che nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, per ragioni di pubblicità e trasparenza e, comunque, comunicati a tutti i 
soggetti aventi titolo ai sensi della normativa vigente. Il conferimento dei dati personali, incluse le 
categorie particolari di dati e i dati giudiziari, è obbligatorio al fine dell’istruzione della presente procedura 
selettiva e dell'effettuazione delle verifiche sul contenuto delle dichiarazioni rese, così come previsto dalla 
normativa vigente in materia, e l’eventuale rifiuto di fornire tali dati potrà determinare l'esclusione dei 
partecipanti. I dati in argomento potranno essere comunicati, per le finalità sopra indicate e tenuto conto 
delle specifiche competenze e funzioni, ad altre strutture del Comune di Cavallino Treporti, all’Autorità 
Nazionale anticorruzione e ad altri soggetti enti in forza di specifiche disposizioni di legge, nonché agli 
organi dell'Autorità Giudiziaria che ne dovessero fare richiesta. I dati personali non verranno trasferiti a 
Paesi terzi al di fuori dell’Unione Europea e non saranno soggetti ad alcun processo decisionale 
automatizzato, compresa la profilazione.  
I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla conclusione del procedimento e, successivamente, 
saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. In 
base all’articolo 15 e seguenti del GDPR gli interessati possono esercitare (mediante richiesta al titolare) in 
qualsiasi momento i propri diritti ed in particolare: il diritto di accedere ai propri dati personali, di 
chiederne la rettifica o la limitazione, l’aggiornamento se incompleti o erronei e la cancellazione se 
raccolti in violazione di legge, nonché di opporsi al loro trattamento fatta salva l’esistenza di motivi 
legittimi da parte del Titolare. Gli interessati hanno altresì il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali (www.garanteprivacy.it), quale autorità di controllo, e il diritto di ricorso 
all’autorità giudiziaria.  
Il Titolare del trattamento è il Comune di Cavallino Treporti – Piazza Papa Giovanni Paolo II, n, 1, PEC: 
protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it  
Il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è l’avv. Veronica Dei Rossi raggiungibile al seguente 
indirizzo: dpo@comunecavallinotreporti.it  
 
Il presente bando verrà pubblicato all’albo pretorio online, sul sito WEB dell’Ente all’indirizzo 
www.comunecavallinotreporti.it, in amministrazione trasparente bandi di gara. 
Informazioni o chiarimenti potranno essere richiesti al servizio attività economiche e produttive del 
Comune di Cavallino Treporti – tel. n°041/2909794-743 dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.00 
oppure via mail all’indirizzo commercio@comunecavallinotreporti.it. 
 
  

 Il Dirigente 
          Area Economico-Finanziaria 

                                                                                       Servizio Attività Economiche e Produttive - SUAP 
                                                                                                                     Dott. sa Pamela Penzo 
                                                                                                                   (file firmato digitalmente) 

 

 
 



		Marca da bollo da € 16,00

		Al Sindaco

del Comune di Cavallino Treporti


Servizio Attività Economiche e Produttive





MODELLO DI DOMANDA

		COMMERCIO ITINERANTE 

SU AREA DEMANIALE MARITTIMA


STAGIONE TURISTICA 2025

settore non alimentare





		Il/La sottoscritto/a 



		Cognome e nome 



		Codice Fiscale 



		luogo di nascita

		data di nascita



		Indirizzo



		CAP 

		Comune

		Prov.



		Tel

		Fax

		Cell



		Mail





· Titolare della omonima ditta individuale

· Rappresentante legale della ditta:

		Ragione Sociale 



		Codice Fiscale 

		Partita IVA



		Indirizzo sede legale



		CAP 

		Comune

		Prov.



		Tel

		Fax



		Mail



		PEC





		Titolare dell’autorizzazione di cui all’art 28, comma 1 del D. Lgs. 114/1198:



		Rilasciata dal Comune di 

		numero

		Di data





ai sensi dell’avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 90 del 28.01.2025,

CHIEDE

Il rilascio del nullaosta per l’esercizio del commercio


in forma itinerante su aree demaniali-marittime


SETTORE NON ALIMENTARE


A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000, n. 445, nonché la decadenza dei benefici prodotti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non veritiere ai sensi dell’art. 75 del medesimo decreto 

DICHIARA:

1) di essere titolare dell’autorizzazione per commercio su area pubblica in forma itinerante n. _________________ rilasciata in data ________________ dal Comune di _______________________________ per il settore alimentare a seguito di:


□ nuovo rilascio ___________________________________________________


□ subentro alla Ditta ________________________________________________


per effetto dell’atto di:


○ trasferimento d’azienda 

○ affitto di azienda


○ trasferimento di ramo d’azienda


○ altro

stipulato in data _________________ presso il notaio ______________________


con sede a _______________________________________________________;

2) che nell’anno in corso ha presentato istanza ai seguenti altri Comuni per ottenere il rilascio del nulla osta per l’esercizio del commercio su area demaniale in forma itinerante collegato all’autorizzazione sopra citata:


Comune di ____________________________________________


Comune di ____________________________________________


Comune di ____________________________________________


Comune di ____________________________________________


Comune di ____________________________________________

3) di eleggere il proprio domicilio all’indirizzo di posta elettronica certificata:


___________________________________________________________________


Al fine della valutazione della qualificazione dell’imprenditore e dei suoi collaboratori, per un punteggio assegnabile di massimo 14 punti,

DICHIARA

1. di essere in possesso di un attestato idoneo a certificare la conoscenza di una lingua straniera internazionale (allegarne copia):

inglese rilasciato da _____________________________________________;


tedesco rilasciato da _____________________________________________;

2. di aver partecipato a corsi di formazione organizzati dal Comune di Cavallino Treporti nell'ambito del Patentino dell'Ospitalità e del Ben-Essere, e/o corsi nelle medesime materie organizzati da Enti di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 o dalle Associazioni di categoria (allegarne documento comprovante):

nell’/gli anno/i   □2020   □2021   □2022   □2023   □2024   □2025

Al fine della valutazione della qualificazione dell’impresa, anche in modo discontinuo, nell'esercizio del commercio in forma itinerante sul demanio marittimo ed, in subordine, nell'esercizio del commercio su aree pubbliche, per un punteggio assegnabile di massimo 50 punti:


DICHIARA

1. di essere iscritto al registro Imprese per l’attività di commercio su aree pubbliche: data iscrizione REA (ex Registro Ditte) _________________ presso la CCIAA di _________________________________________________________________;

2. di essere stato autorizzato al commercio itinerante su aree demaniali marittime (spiaggia) dai comuni di ___________/ ____________/ ____________/ per le seguenti stagioni balneari:


______, ______,______, ______, ______, ______, ______, _____, ______,______, 

3. di essere stato autorizzato al commercio itinerante su aree demaniali marittime (spiaggia) dal comune di Cavallino Treporti per le seguenti stagioni balneari:


______, ______,______, ______, ______, ______, ______, _____, ______,______, 

4. di aver esercitato nelle suindicate stagioni;

Al fine della valutazione degli altri criteri per un punteggio assegnabile di massimo 36 punti:

		DICHIARA


□ di essere dotato di un magazzino di deposito del mezzo di vendita ubicato nel Comune di Cavallino-Treporti massimo 5 punti



		□ di impegnarsi a istallare sul banco mobile contenitori per la raccolta differenziata dei rifiuti, a disposizione della clientela:

· due contenitori per un punteggio massimo di 2 punti


· più di due contenitori per un punteggio massimo di 3 punti



		□ di impegnarsi ad avviare l’attività di vendita:


· entro il primo giorno di maggio per un punteggio massimo di 5 punti


· tra il 1 maggio e il 15 maggio per un punteggio massimo di 2 punti



		□ di impegnarsi ad esercitare l’attività nelle aree demaniali di Cavallino Treporti:


· tutti i giorni della settimana per un punteggio massimo di 5 punti

· almeno cinque giorni alla settimana per un punteggio massimo di 3 punti


· meno di cinque giorni alla settimana per un punteggio massimo di 2 punti

· solo nel fine settimana per un punteggio massimo di 1 punti



		□ di impegnarsi a presenziare nelle aree demaniali di vendita nella fascia oraria 12:00-17:00 per un punteggio massimo di 3 punti



		□ di impegnarsi ad esercitare l’attività nelle aree demaniali di Cavallino-Treporti fino almeno al 15 settembre per un punteggio massimo di 5 punti



		□ di impegnarsi a non trasferire l’autorizzazione per commercio su aree pubbliche mediante la quale prende parte alla presente selezione per un punteggio massimo di 5 punti



		□ di impegnarsi a sponsorizzare, anche in forma collettiva, le campagne informative dell’Amministrazione Comunale e le manifestazioni rivolte ai turisti ed ai bagnanti per un punteggio massimo di 3 punti

□ di impegnarsi a promuovere e a dare adeguata visibilità alle manifestazioni e alle campagne informative dell’Amministrazione Comunale rivolte ai turisti ed ai bagnanti per un punteggio massimo di 2 punti





· di aver effettuato il versamento dei diritti di istruttoria pari ad € 250,00;

· di essere in possesso della polizza assicurativa RCT;

· di essere in possesso del POS;


DICHIARA


· la regolarità della propria posizione contributiva in quanto e in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali ed assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni;

· che è stata conseguita procedura in sanatoria, positivamente definita, con atto prot. n. ____________________________________________________ emesso dall’Ente ________________________________________

· di non aver ancora effettuato il primo versamento contributivo in quanto non e ancora scaduto il termine per l’adempimento;

DICHIARA INOLTRE:

· di essere in possesso dei requisiti professionali e morali necessari per l’esercizio del commercio in forma itinerante sulle aree pubbliche prescritti dalla normativa vigente in materia;

· che non sussistono nei propri confronti "cause di divieto, di decadenza o di sospensione” di cui all' art. 10 della legge 31 maggio 1965 n. 575 (antimafia);

Dichiara infine di aver preso visione di quanto indicato nel Bando e di essere a conoscenza, in particolare che:

· ai fini della commercializzazione, restano salve le disposizioni concernenti la vendita di determinati prodotti previste da leggi speciali, ai sensi dell’art. 26, comma 3, D. Lgs. 114/1998;

· l’attività deve essere esercitata senza l’uso di attrezzature fisse, mezzi nautici o veicoli, utilizzando banchi mobili anche motorizzati o a trazione servo assistita nelle dimensioni massime di:


· altezza cm. 270;


· lunghezza cm. 300 del mezzo, oltre all’apertura del panello anteriore e posteriore parasole cm. 106 (lunghezza) per cm. 116 (larghezza) ciascuno;


· larghezza cm. 160 del mezzo, oltre all’apertura dei panelli laterali parasole cm. 256 (lunghezza) per cm. 116 (larghezza) ciascuno;

e comunque, indipendentemente dalle succitate dimensioni, sino ad una misura massima d’ingombro pari a 131.984 cmq;

· si applica, inoltre, ogni prescrizione prevista dalle disposizioni di legge vigenti e dalle norme regolamentari di questo Comune, nonché dall’ordinanza che verrà adottata, in relazione alla prossima stagione estiva, sulla disciplina delle attività balneari.


Allega alla presente la seguente documentazione:

· copia documento di identità in corso di validità;

· in caso di cittadino extracomunitario, copia del permesso di soggiorno in corso di validità;

· documentazione atta a dimostrare il possesso dei requisiti dichiarati nei “Criteri di selezione”;

· quietanza di pagamento dei diritti di istruttoria (€ 250,00);

· quietanza di pagamento RCT;


Data ________________________

Firma________________________

INFORMATIVA sul trattamento dei dati personali ai sensi dell'art 13 del Regolamento (UE) 2016/679


Titolare del trattamento


Comune di Cavallino Treporti, Piazza Papa Giovanni Paolo II, n.1, 30013 Cavallino-Treporti (Ve), TEL: 041-2909751, Pec: protocollo.comune.cavallinotreporti.ve@pecveneto.it

Responsabile della Protezione dei Dati


Il Titolare del trattamento dati ha designato il Responsabile della Protezione dei Dati (D.P.O.) ex art. 37 del Regolamento UE 2016/679, contattabile al seguente indirizzo e-mail: dpo@comunecavallinotreporti.it

Finalità del trattamento 


I dati personali saranno trattati in relazione al servizio istituzionale che consente ai cittadini di poter presentare segnalazioni, reclami, suggerimenti e apprezzamenti coerentemente ai principi legislativi che valorizzano la partecipazione attiva del cittadino all’attività amministrativa.


Base giuridica del trattamento 

La base giuridica del trattamento trova la sua liceità nell’adempimento di un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare del trattamento ai sensi dell’art. art. 6 par. 1 lett. c) Reg. (UE) 2016/679 nonché per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il Titolare del trattamento – ex art. 6 par. 1 lett. e). 


Categorie di dati e modalità di trattamento 

Le categorie dei dati trattati comprendono dati personali “comuni”. Il trattamento dei dati viene effettuato dalle persone autorizzate al trattamento in modo da garantire la massima sicurezza e riservatezza e potrà essere attuato mediante strumenti manuali, informatici e telematici idonei a memorizzarli, gestirli e trasmetterli. Il Titolare adotta misure tecniche ed organizzative adeguate a garantire un livello di sicurezza adeguato al rischio ai sensi dell'art. 32 del Regolamento (UE) 2016/679. L’Ente non ricorre a processi decisionali automatizzati sulla base dei dati personali, compresa la profilazione, nel rispetto delle garanzie previste dall’art. 22 del Regolamento UE.


Comunicazione e diffusione dei dati

I dati non sono destinati a terzi, se non al personale del Comune appositamente designato per l’istruttoria amministrativa; tali dati non sono oggetto di comunicazione o diffusione, salvo che disposizioni di legge o di regolamento dispongano diversamente ovvero per alcune specifiche segnalazioni che richiedono l’intervento nell’istruttoria di soggetti esterni al Comune,  in particolare ove necessario alle verifiche di cui all'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 (“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”).


 I dati raccolti di norma non vengono trasferiti in Paesi non appartenenti all’Unione Europea; ma in ogni caso possono essere comunicati al di fuori dell’UE esclusivamente sulla base di una decisione di adeguatezza da parte della Commissione europea, ex art. 45 del Regolamento (UE) 2016/679; tramite l’adozione di una delle misure di garanzia indicate dall’art. 46 del Regolamento (UE) 2016/679 (ad esempio le clausole tipo di protezione dei dati adottate dalla Commissione europea); o, in mancanza di una delle condizioni sopra indicate, tramite l’adozione delle condizioni di cui all’art. 49 del Regolamento (UE) 2016/679.


Tempo di conservazione dei dati 


I dati verranno conservati per un periodo di tempo non superiore al conseguimento delle finalità, secondo il principio di limitazione della conservazione, previsto all’art. 5 del Regolamento UE o in base alle scadenze previste dalle norme di legge.


Diritti dell’interessato

L’interessato potrà esercitare, in ogni momento, i diritti riconosciuti dagli articoli 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679, quali il diritto d’accesso, rettifica, cancellazione, limitazione, portabilità, revoca, inoltrando istanza al Titolare del trattamento ai recapiti più sopra indicati o al DPO al seguente indirizzo dpo@veronicadeirossi.com. In base a quanto previsto dall'art. 77 del Regolamento (UE) 2016/679, in caso di presunte violazioni del Regolamento stesso l'interessato potrà proporre reclamo all’Autorità di Controllo Italiana - Garante per la protezione dei dati personali (www.garanteprivacy.it), fatta salva ogni altra forma di ricorso amministrativo o giurisdizionale.


Conferimento dei dati


L’utente è libero di non fornire i dati personali riportati nel modulo, ma il mancato conferimento dei dati (ad esempio i dati anagrafici, indirizzo email, localizzazione della segnalazione) necessari a rendere il servizio può comportare l’impossibilità di ottenere quanto richiesto.


DICHIARAZIONI DI ALTRE PERSONE (AMMINISTRATORI, SOCI)


INDICATE ALL’ART. 2 DPR 252/1998


(Ad esclusione di chi ha presentato la presente istanza, devono compilare questo quadro: tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione in caso di società di capitali; tutti i soci accomandatari in caso di Sas; tutti gli altri soci in caso di Snc)


		….l….  sottoscritt….

		



		Residente in

		via 

		nr.

		int.



		Località

		CAP

		Comune

		Prov.



		Nato a

		

		il



		Cod. Fiscale

		



		DICHIARA



		- di non aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato, per delitti in materia di igiene e sanità o di frode nella preparazione degli alimenti, nel quinquennio precedente all’esercizio dell’attività oggetto della presente segnalazione.



		- Che non sussistono nei propri confronti “cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs. 06 settembre 2011, n. 159 (antimafia).



		Il sottoscritto è consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000, n. 445, nonché la decadenza dei benefici prodotti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non veritiere ai sensi dell’art. 75 del medesimo decreto.



		Data,

		Firma leggibile






		

		Allegare fotocopia documento di identità





		….l….  sottoscritt….

		



		Residente in

		via 

		nr.

		int.



		Località

		CAP

		Comune

		Prov.



		Nato a

		

		il



		Cod. Fiscale

		



		DICHIARA



		- di non aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato, per delitti in materia di igiene e sanità o di frode nella preparazione degli alimenti, nel quinquennio precedente all’esercizio dell’attività oggetto della presente segnalazione.



		- Che non sussistono nei propri confronti “cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs. 06 settembre 2011, n. 159 (antimafia).



		Il sottoscritto è consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000, n. 445, nonché la decadenza dei benefici prodotti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non veritiere ai sensi dell’art. 75 del medesimo decreto.



		Data,

		Firma leggibile






		

		Allegare fotocopia documento di identità





(se necessario, in ragione del numero dei soggetti autocertificanti, fotocopiare la presente pagina)

